
Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования 
администрации 

Первомайского района 
Оренбургской области»

ПРИКАЗ

24.03.2021 № 01/10-52

О итогах муниципального этапа 
областной олимпиады школьников 
5-8 классов в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования от 28.12.2015 № 
01 -21 \3153 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде 
школьников» (далее -  Положение об областной олимпиаде школьников), с 3 
марта по 10 марта 2021 года проведен муниципальный этап областной 
олимпиады школьников 5-8 классов по истории, русскому языку, математике, 
английскому языку, биологии, основам безопасности жизнедеятельности, 
географии, литературе, географии, информатике и ИКТ, экологии, химии, 
астрономии, физике, физической культуре.

Рассмотрев итоги олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа 
областной олимпиады школьников (Приложение 1).

2. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений 
(далее - ОО) итоги муниципального этапа областной олимпиады школьников.

3. Руководителям ОО, и заместителям руководителей по учебной работе:
3.1.Обратить внимание на слабую подготовку учащихся по химии,

английскому языку.
3.2. Совершенствовать работу с одаренными детьми, используя углубленное 

изучение отдельных предметов.
3.3. Шире практиковать формы дистанционного образования.
3.4.Обозначить работу с одаренными детьми в различных областях знаний в 

качестве одного из приоритетных направлений деятельности ОУ.
3.5. Проанализировать результативность участия обучающихся в олимпиаде.
3.6. Разработать план мероприятий по повышению качества подготовки 

школьников 5-8 классов к участию в интеллектуальных состязаниях.
3.7.Организовать торжественное вручение поощрительных грамот

победителям и призерам олимпиады.



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

^ W cli0«o ft, #  ----:

Штель н 
образования ад1ГГ

тмаиекоьо
O f'

ника МКУ «Отдел 
страции 
на

:б\р['ско]Й1§§4с[ и »
^ v .  *

А.А. Курбанова

Разослано: МАОУ «Володарская СОШ», МАОУ «Первомайская СОШ», МБОУ «Советская СОШ», МБОУ «Революционная СОШ», 
МБОУ «Рубежинская СОШ», МБОУ «Уральская СОШ», МБОУ «Соболевская СОШ», МБОУ «Озерновская СОШ», МБОУ 
«Мансуровская СОШ», МБОУ «Курлинская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Фурмановская СОШ», МБОУ «Ленинская 
СОШ», МБОУ «Красновская СОШ», МБОУ «Шапошниковская СОШ», МБОУ «Малозайкинская СОШ», МБОУ «Мирошкинская СОШ», 
МБОУ «Первомайская ООШ», МБОУ «Тюльпанская ООШ», районный методический кабинет,



Приложение 1

Список
победителей и призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников

5-8 классов по предмету «История»

Класс Наименование
0 0

ФИО Результат в 
баллах

ФИО
педагога

Место

5 М Б О У  "С оветская
го п  г

Б ай бу зо ва
Л и ан а
Р усл ан о вн а

50,5 Т аты ж б аева
М .К .

111
п ри зер

6 М Б О У  "У ральская  
С О Н Г

Р ам азан ов
Т аир
Т и м урови ч

119.5
Р ам азан о в
М .У.

I
п обедитель

6 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

С еврук 
Злата
В ал ер ьевн а

101.2
Р ам азан о в
М .У.

11
п ризер

6 М Б О У
"Л ен и н ская  С О Ш "

Н еверова
В алерия
С ергеевн а

100 Б о р и со ва
Н .И .

II п ризер

6 М Б О У
"С ерги евская
С О Ш "

К н язьки н а  
11адежда 
Е вген ьевн а

74.4 Д ан и л и н  
К .11.

111 п ри зер

6 М Б О У
"О зер н о вская
С О Ш "

Ж б ан о ва
Ю лия
А л ексеевн а

73 Б и си н гал и ев а
А .Ш .

III п ри зер

6 М Б О У
"К р асн о вская
С О Ш "

А м и рхан ян
Э дуард
А ртурови ч

70 К асаи гали ева  
Д .А .

III п ри зер

Список
победителей и призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников 

5-8 классов по предмету «Английский язык»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат в 
баллах

ФИО
педагога

Место

6 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Р ам азан ов
Т аир
Т им урови ч

34 Ш естак о ва  
К). С.

III п ризер

Список
победителей и призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников

5-8 классов по предмету «Биология»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат 
в баллах

ФИО
педагога

Место

5 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

А зн аб аева
Р еги н а
Р ави л ьевн а

24 Н ад ы р ш и н а  
А .К .

I
п об еди тель



5 М Б О У  "С оветская  
СОНГ'

Б ай бу зо ва
Л и ан а
Р услан овн а

22,5 Б ай б у зо в а  Д .Д . I
победитель

5 М Б О У
«II 1апош никовская 
С О Ш »

М и хай лова
А ри н а
Д м и тр и ев н а

22,5 К о м и ссар о ва  
Н. А.

I
п обедитель

5 М Б О У
« Р ево л ю ц и о н н ая
С О Ш »

М аки ш ева
Д и ан а
А рту р о вн а

21 Н езам етд и н о ва  
А. Г.

11 призер

5 М Б О У
«О зер н о вская
С О Ш »

Г о рди ен ко
Е гор
С ергееви ч

20.5 П аш ко в а  В.П. 11 призер

5 М Б О У
«С ер ги евская
С О Ш »

А й сари ев
Д ан и яр
Р услан ови ч

20.5 К н язьки  н а  М. 
Н.

II призер

5 М Б О У
« О зер н о вск ая
С О Ш »

Ж ум ан ов
А й рат
Ж у м абеко ви ч

20.5 П аш ко в а  В.П . II призер

5 М Л О У  
« В о лод арская  
С О Ш »

Г агарки н  И лья 
11етрович

20,5 Х ам зи н а  М .К. II призер

5 М Л О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

Зы ко ва
А н астаси я
А л ексеевн а

19.5 Е л ен ская  Г.Г. II призер

5 М Б О У
« Л ен и н ская
С О Ш »

М оскви н
К ирилл
А лексееви ч

19.5 Щ ел к о ва  Н.Н. II призер

5 М Л О У
«Р у б еж и н ская
С О Ш »

Т и м о ф еева
В алерия
С тан и сл аво вн а

19,5 А в д еев а  Н. Е. II призер

5 М Л О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

М ахорин  
I Т оргий 
А л ексееви ч

17,5 Е л ен ская  Е .Е . III призер

5 М Л О У
«11ервом айская 
С О Ш »

Г лу х о ва  А ли н а 
А л ексан д р о вн а

16,5 Е л ен ская  Е.Е. III призер

5 Л яш евская  О О Ш I Еукешев 
Ерл ап 
А м ан ови ч

1 5.5 Ж у в ан ы ш ева
Р.Т.

III призер

5 М Л О У
«В ол о д ар ская
С О Ш »

I Еупков
Д м и три й
А л ексееви ч

15.5 Х ам зи н а  М .К. III призер

5 М Б О У
« П ер во м ай ская
О О Ш »

П р и б ы тко ва
А н н а
А н д р еевн а

14.5 I р и горьева  М. 
П.

III призер

6 М Б О У
"К расн овская
С О Ш "

Л аты ш о ва
А н астаси я
А лексеевн а

28 Л ат ы ш о в а  Т.В . I
п обеди тель

6 М Б О У
"К расн овская
С О Ш "

Р яб ова
Э вели н а
О леговн а

25,5 Л аты ш о в а  Т.В . I
победитель



6 М Б О У  "Л ен и н ская  
С О Ш "

С околов
М и хаи л
С ергееви ч

21 Щ елк о ва  Н .Н . II п ризер

6 М А О У
« В о л о д ар ская
С О Ш »

У колов
К ирилл
В л ад и м и рови ч

21 П узы р ева  В.В . II п ризер

6 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

А х м ед ж ан ов
Радлен
Р ад и кови ч

20 Н ад ы р ш и н а  
А .К .

II п ризер

6 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Р езван о ва
А лсу
Р у ш ан овн а

20 Н ад ы р ш и н а  
А .К .

II призер

6 М А О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

Б ертлеву
Рустам
К ай р ато ви ч

19 Е л ен ская  Е.Е. II призер

6 М А О У
« П ер в о м ай ская
С О Ш »

К лю ева
В ер о н и ка
С ергеевн а

19 Е лен ская  Е.Е. II п ризер

6 М Б О У
"К урли н ская
С О Ш "

Ц ы би н
К он стан ти н
С ергееви ч

18,5 Ж и в о л б аева  
Ж .Б .

II призер

6 М Б О У
«О зер н о вская
С О Ш »

Ж б ан о ва  Ю лия 
А л ексеевн а

18,5 П аш ко ва  В.П. II п ризер

6 М и чу р и н ская
о о ш

Б утова Д арья 
Н и к о лаевн а

18 М и н и н а  Н .А . III п ризер

6 М Б О У  « С оветская  
С О Ш »

М орозова
В и ктори я
И ван о вн а

16,5
Б ай б у зо в а  Д .Д .

III п ри зер

6 М Б О У  «С о ветская  
С О Ш »

Ж уравл ева
Злата
В лад и м и р о вн а

16,5
Б ай б у зо в а  Д .Д .

III п ризер

6 М Б О У
« С ер ги евская
С О Ш »

Б ай рам ов
А ртур
Р и н атови ч

16 К н язьки н а
М .Н .

III п ризер

6 М Б О У
« Р ево л ю ц и о н н ая
С О Ш »

Щ ербатая
А л ексан д р а
А л ексан д р о вн а

16 Н езам етд и н о ва
А .Е.

III п ризер

6 М Б О У
"Ш ап о ш н и ко в ская
С О Ш "

Т ю леген ев
Роман
К уан галееви ч

16 К о м и ссар о ва
Н .А .

III п ризер

6 М А О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

Ш и т о в а
Е катер и н а
М акси м овн а

16 Е лен ская  Е.Е. III п ризер

6 М Б О У
"Р у б еж и н ск ая
С О Ш "

С ап л ю н о ва
А лен а
И го р евн а

15 А в д еев а  Н. Е. III п ри зер



6 М БО У
"Р у б еж и н ская
С О Ш "

Ж аре кая О льга 
С ергеевн а

15 А в д еев а  И. Е. III призер

6 М Б О У
« О зер н о вская
С О Ш »

А л ьм у кан о ва
К ам и ла
Е сен баевн а

14.5 П аш ко ва  В .П . III призер

6 М Б О У
"К урли н ская
С О Ш "

Б ли н ов  А ртем  
С ергееви ч

14 Ж и в о л б аева  
Ж . Б.

111 призер

6 М БО У  «С оветская  
С О Ш »

П егова Д и ан а 
11е гровна

14 Б ай бу зо ва  Д .Д . 111 призер

7 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

11адыршип
М арсель
Р ен атови ч

26,5 Н ад ы р ш и н а  
А . К.

11 призер

7 М Б О У
"К урли н ская
С О Ш "

М едетова
А ри н а
А сх ато вн а

18 Ж и в о л б аева  
Ж .Б .

III призер

7 М БО У  "Л ен и н ская  
С О Ш "

С тан овская  
11аталья 
В и тальевн а

18 Щ ел к о ва  11.11. 111 призер

7 М А О У
«В ол о д ар ская
С О Ш »

М и хай ли чен ко
В ера
И ван о вн а

18 П у зы р ева  В.В. III призер

7 М А О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

Х ал и у л л и н а
Е лен а
А л ексеевн а

17.5 Е лен ская  Е. Е. III призер

7 М Б О У
"Р ево л ю ц и о н н ая
С О Ш "

В ахи дова
К ари н а
Р усл ан о вн а

17 Н езам етд и н о ва
А.Е.

111 призер

7 М БО У
"О зерн овская
С О Ш "

Х о х л о ва  Э рика 
И ван о вн а

17 П аш ко в а  В.П. 111 призер

7 М А О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

Ц арева Ю лия 
А л ексан д р о вн а

17 Е л ен ская  Е. Е. III призер

8 М и чу р и н ская
О О Ш

Ч ум балова
Д и ан а
Б и сен о вн а

30 М и н и н а  Н .А . II призер

8 М Б О У
"К расн овская
С О Ш "

Е рем ен ко
А ндрей
А лексан д р о ви ч

28 Л аты ш о в а  Т. 
В.

II призер

8 Л яш ев ская  О О Ш К о л у зан о ва
В и ктори я
А л ексеевн а

27 Ж у в ан ы ш ева
Р.Т.

II призер

8 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

В лад и м и р о ва
Л ю бовь
С ергеевн а

24.5 Н ад ы р ш и н а  
А .К .

III призер

8 М Б О У  "С оветская  
С О Ш "

Ф ролов И горь 
С ергееви ч

21 Б ай б у зо в а  Д .Д . III призер



8 М Б О У Б и сали ева 20,5 Л аты ш о в а  Т.В . III п ризер
"К расн овская С аб ри н а
С О Ш " К ен ж етаевн а

Список
победителей п призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников

5-8 классов но предмету «География»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат 
в баллах

ФИО
педагога

Место

5 М Б О У
"Р ево л ю ц и о н н ая
С О Ш "

М аки ш ева
Д и ан а
А ртуровн а

60 Е л и м ан о в а
К .З

II п ри зер

6 Л яш евская  О О Ш А б д у гал и ев
А ртур
С алаватови ч

58,5 К у ш и м о ва
Г.К .

II призер

6 М Б О У
"О зер н о вская
С О Ш "

С ултан ова
С оф ия
В л ад и м и р о вн а

54,5 Ж аб ал б аева
А .М .

III п ри зер

6 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

А х м ед ж ан ов
Радлен
Радикович

52 Р ам азан о в а
Г.И .

III п ри зер

6 М и чу р и н ская
О О Ш

Б утова Д арья  
Н и к о лаевн а

49,8 К у п л и н о ва
Л .М .

III п ризер

6 М Б О У
"С ер ги евская
С О Ш "

К н язьки н а
Н адеж да
Е вген ьевн а

45,7 У м б етал и ев а  
О. М.

III п ризер

7 М Б О У
"О зер н о вская
С О Ш "

Д авлето ва
А д ел и н а
М ар ато вн а

63 Ж аб ал б аева
А .М .

II призер

7 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

М ан ан н и к о ва
Е сен и я
В л ад и м и р о вн а

61,7 А л ьж ан о в а
Т.К .

11 п ризер

7 М Б О У
"Р у б еж и н ск ая
С О Ш "

А вд еева  В ера 
В алерьевн а

60 А вд еева  Н. Е. II п ризер

7 М Б О У
"М ал о зай ки н ская
С О Ш "

К у ан сп еко ва
А льм и ра
Ж ар д ем о вн а

57 Ш ап о вал о ва  
Г. В.

II п ризер

7 М О А У
"П ер во м ай ская
С О Ш "

Р усецкая
В арвара
В и тальевн а

55,6 Р ассказч и ко в а
Т.А .

III п ризер

8 М О А У
"В о л о д ар ская
С О Ш "

Г узен ко  А ртем  
Г ен н адьеви ч

55 К у л и кен ева
Л .К .

III п ризер

7 М Б О У
"С о б о л евская
С О Ш "

Л о ги н о в  Ю рий 
В лади м и рови ч

53 Д ю ж и к о в а  
Л .А .

III п ризер



7 М Б О У
"Л ен и н ская  С О Ш "

Б алаб у р ки н а
К сения
Н и к о лаевн а

50 У теген о ва  

А .С .

III призер

7 М Б О У
"С оболевская
С О Ш "

Л оги н ов
С ергей
В лади м и рови ч

46 Д ю ж и к о в а  
Л .А .

III призер

7 М Б О У
« К у р л и н ская
С О Ш »

Ш и м ко ва
О льга
С ер геевн а

45 Ц ы б и н а  О .П . III призер

7 М БО У
«М и р о ш ки н ская
С О Ш »

А н тон ов
Г еоргий
А лексан дрови ч

45 И б ату л и н а
З.М .

III призер

8 М БО У
"Л ен и н ская  С О Ш "

К ей ки н а
С оф ья
А н д реевн а

96,3 У теген о ва  
А .С .

I
п обеди тель

8 М Б О У
"Ф у р м ан о вская
С О Ш "

Н у р ж ан о ва
К ари н а
Н урлан овн а

69,8 Н у р ж ан о в а
А .Н .

II призер

8 М и чури н ская
о о ш

М ухам бетов
Е вгений
Е вген ьеви ч

69,3 К у п л и н о ва
Л .М .

II призер

8 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

В лади м и рова
Л ю бовь
С ергеевн а

62,1 А л ьж ан о в а
Т.К .

II призер

8 М Б О У
"О зерн овская
С О Ш "

Б аж екова
С ам и ра
Руслановна

59,6 Ж аб ал б аева
А .М .

II призер

8 М БО У
"Ш ап о ш н и ко вская
С О Ш "

Н еяски н а
Д арья
Ю рьевн а

58.5 Т у р ал и ева  А. 
А.

II призер

8 М О А У
"П ервом ай ская
С О Ш "

К л евц ова
У льян а
А лексеевн а

53,1 Р ассказч и ко ва
Т.А .

III призер

8 М Б О У
«С ер ги евская
С О Ш »

Ф едорова
Д арья
В аси л ьевн а

44,8 У м б етал и ева  
О. М.

III призер

Список
победителей и призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников

5-8 классов по предмету «Литература»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат 
в баллах

ФИО
педагога

Место

5 М БО У
"У ральская
С О Ш "

А зн аб аева
Регина
Р ави л ьевн а

37,5 Ж у л д асо ва  
А .У .

II призер

5 М и чури н ская
О О Ш

К олбаш ев
С ам ир

23,5 К о л б аш ева  
А .С .

III призер



К уан ови ч

5 М О А У
"П ервом ай ская
С О Ш "

К аб ан ова
Зали н а
А скар о вн а

23 И л ьясо ва  Г. 
С,

III п ризер

6 М и чу р и н ская
О О Ш

Б утова
Д арья
Н и ко лаевн а

24,5 К ад ер сал и ева  
И .С .

III п ри зер

6 М и чу р и н ская
О О Ш

К васова  А н н а 
Н и ко лаевн а

25,5 К адер сал и ева
Н .С .

III п ри зер

6 М Б О У
"О зерн овская
С О Ш "

Т ю яко ва
Э вели н а
С агы н таевн а

п о  с
J  3 , J К ам н ева

М .П .
II п ризер

6 М Б О У
"С оветская
С О Ш "

Ж уравл ева
Злата
В лад и м и р о вн а

38 И н як о ва  А .В . I
п обеди тель

6 М Б О У
"К расн овская
С О Ш "

П алева  Г узель 
Н и ко лаевн а

37,5 Б и сал и ева
Т.Ф .

II п ризер

6 М Б О У
"У ральская
С О Ш "

Д арш и лов
Д ан и яр
А зам атови ч

34
Р ам азан о ва
Г.И .

II п ризер

6 М Б О У
"У ральская
С О Ш "

Р ам азан ов
Т аир
Т и м у р о ви ч

39
Р ам азан о ва
Г.И .

I
п обеди тель

6 М А О У
« П ер в о м ай ская
С О Ш »

И ш м у р ато ва
И нна
В ад и м овн а

25,5 Т ел ем б аева
З.А .

III п ризер

8 М Б О У
"У ральская
С О Ш "

В л ад и м и р о ва
Л ю бовь
С ергеевн а

36 Ж у л д асо ва  
А .У .

III п ризер

Список
победителей н призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников

5-8 классов по предмету «М атематика»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат 
в баллах

ФИО
педагога

Место

5 М Б О У  "С оветская  
С О Ш "

Б ай бузова
Л и ан а
Р услан овн а

23 Ш увал и ко ва  
И.И .

II п ри зер

5 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

С и тн и ко ва
А лсу
Р у слан овн а

18 Ю рчен ко
Л .В .

III п ри зер

6 М и чу р и н ская
О О Ш

Г и м р ан о ва
К ари н а
И го р евн а

19 С ем и н а  В.В. III п ри зер



6 М Б О У  "У ральская 
С О Ш "

Р ам азан ов
Т аир
Т им урови ч

24 Ю р чен ко  
Л .В .

II призер

6 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Д ар ш и л о в
Д анияр
А зам атови ч

20 Ю р чен ко
Л .В .

III призер

Список
победителей и призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников

5-8 классов по предмету «ОБЖ»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат 
в баллах

ФИО
педагога

Место

8 М Б О У
"С ерги евская
С О Ш "

М ои сеев
Ю рий
М и х ай ло ви ч

29 Д ан и л и н
К .П .

III призер

8 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Х р о м и н а
С ветлан а
А л и ш ер о вн а

35 Н и ч и п о р у к  
С .В .

II призер

7 М О А У
"В олод арская
С О Ш "

И б ад уллаева
С аб р и н а
Р и н атови ч

30 А л ексан д р о в
A T I.

III призер

Список
победителей и призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников

5-8 классов но предмету «Экология»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат в 
баллах

ФИО
педагога

Место

5 М О А У
"П ервом ай ская
С О Ш "

М ахорин
Г еоргий
А лексееви ч

21 Е лен ская  
Е. Е.

II призер

Список
победителей и призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников

5-8 классов по предмету «Русский язык»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат 
в баллах

ФИО
педагога

Место

5 М Б О У
"Ф у р м ан о вская
С О Ш "

У м у р б аева
Э ли н а
М ар ато вн а

39,5 У м у р б аева
Г.Т.

II призер

5 М Б О У
« С ер ги евская
С О Ш »

С лабун ов
А лексан д р
П авлович

37 С л ад ко ва  Л. 
А.

III призер



5 М Б О У
"Р ево л ю ц и о н н ая
С О Ш "

С али хов
Ф архад
Т ел еген о ви ч

34,5 Д р у ж и н и н а
Е.П .

III п ризер

5 М А О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

Б у л екеш ева
С аби н а
С ам ато вн а

о о3 3 М ен ды б аева  
М . А.

III п ризер

5 М А О У
« П ер в о м ай ская
С О Ш »

К рай н ю к А н н а 
А л ексеевн а

30 М ен ды б аева  
М . А.

III п ризер

6 М Б О У  "С оветская  
С О Ш "

Ж у р авл ева
Злата
В л ад и м и р о вн а

42,5 И н як о ва  А .В . II п ризер

6 М Б О У
"У р ал ьская  С О Ш "

К ады рова
А л и н а
Зи н ату л л о вн а

39,5
Р ам азан о ва
Г.И .

II призер

6 М Б О У
"У р ал ьская  С О Ш "

А х м ед ж ан ов
Радлен
Р ади кови ч

38,5
Р ам азан ова
Г.И.

II призер

6 М А О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

К и реева  Д арья  
Д м и тр и ев н а

37 К ар х ан и н а  О. 
В.

II п ри зер

6 М Б О У
"Ф у р м ан о вская
С О Ш "

П о л ови н ки н а
Н адеж да
И ван о вн а

j 3 ,j Щ ети н и н а
М .М .

III п ризер

6 М А О У
« П ер в о м ай ская
С О Ш »

С туп и н а
А р и н а
С ергеевн а

31,5 Г ав р и л о ва  Т. 
А.

III п ризер

6 М Б О У
« П ер во м ай ская
О О Ш »

С ави чева
Д арья
В и тальевн а

32 С и н ел ьн и ко ва
А .П .

III п ризер

6 М Б О У
"К расн овская
С О Ш "

Р ябова
Э велина
О л еговн а

31 Б и сали ева
Т.Ф .

III п ризер

6 М Б О У
« П ер во м ай ская
О О Ш »

Х о х л о ва
У л ьян а
И горевн а

29,5 С и н ел ьн и ко в а
А .П .

III п ри зер

6 Л яш ев ская  О О Ш А бдугали ев
А ртур
С алаватови ч

29 К ен ж еб аева
Г.К .

III призер

6 М Б О У
"М и р о ш ки н ская
С О Ш "

С и м о н о ва
В иктория
В л ад и м и р о вн а

28,5 Б илич  Е.Г. III п ризер

8 М Б О У
"Р у б еж и н ская
С О Ш "

У ф и м ова
К ари н а
Е р саи н о вн а

75,5 А д акси н а  Г. 
И.

III п ризер

8 Л яш ев ская  О О Ш К олу зан о ва
В ерон и ка
А л ексеевн а

73,5 К ен ж еб аева
Г.К .

III п ри зер



8 М Б О У В лад и м и рова 65 Ж у л д асо ва III призер
"У ральская  С О Ш " Л ю б о вь

С ергеевн а
А .У .

Список
победителей п призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников

5-8 классов по предмету «Физика»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат 
в баллах

ФИО
педагога

Место

7 М О А У
"В олодарская
С О Ш "

М и хай ли чен ко
Вера
И ван овн а

25 П р у д н и ко в  
А .А .

II призер

7 М О А У  
" В олодарская  
С О Ш "

С т р о й к и н а Я н а  
А н д реевн а

25 П р у д н и ко в  
А .А .

II призер

7 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Н ад ы рш и н
М арсель
Р енатович

24 М и н ько  
И .А .

II призер

7 М Б О У
« М ал о зай ки н ская
С О Ш »

А ки м ов И горь 
В лад и м и рови ч

22 А ли м б ето ва
Г .С .

III призер

7 М Б О У  "С оветская  
С О Ш "

А лехин
А рсений
В и кторович

18 У теб аева  
Г.А .

III призер

8 М О А У
"В олодарская
С О Ш "

А хм етгали ев
Д ам и р
А схатови ч

27 Р ы бки н а  
О .В .

II призер

8 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Х ром и н а
С ветлан а
А л и ш ер о вн а

23 М и н ько
Н .А .

III призер

Список
победителей и призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников 

5-8 классов по предмету «Физическая культу ра»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат 
в баллах

ФИО педагога Место

5 М А О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

Д усаев  Т им ур  
М аратови ч

5 Д у д и н а  С. А. I
победи тель

5 М и чу р и н ская
о о ш

Ш п ак А ртем  
В алерьеви ч

7 Зу б ар ева  Т .В . II призер

5 М Б О У
"Р убеж и н ская
С О Ш "

А вдеев  Е гор 
Д м и тр и еви ч

6 М у х ам ед ж ан о в  
Ш . Р.

II призер

5 М А О У
«П ер во м ай ская
С О Ш »

А н то н о ва
М ария
М и х ай ло вн а

О
J П о р о х о в а  Н .Н . I

п обедитель



5 М Б О У  "С оветская  
СО И  Г

Б ай бузова
Л и ан а
Р услан овн а

4 Б ай бу зо в  Р.Н . II п ри зер

5 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

А б д р ах м ан о ва
Х ад и са
В алерьевн а

4 Б есп ал о в  Н .Д . II п ризер

5 М Б О У
« М ал о зай ки н ская
С О Ш »

К у ан сп еко ва
Д ар и н а
Ж ар д ем о вн а

5 Ш ап о вал о ва  Г. 
В.

III п ризер

6 М Б О У
« О зер ко в ская
С О Ш »

А ри н кари ев
А нуар
С ери кови ч

о3 С ад ч и ко в  А . В. I
п обеди тель

6 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Р ам азан ов
Т аир
Т и м урови ч

4 Б есп алов  Н.Д. II призер

6 М Б О У  «С оветская  
С О Ш »

С ем ен ов
Д м и тр и й
Д м и тр и еви ч

5 Б ай бузов  Р.Н . III п ризер

6 М Б О У
« О зер н о вск ая
С О Ш »

Ж б ан о ва  Ю лия 
А лексеевн а

о3 С ад ч и ко в  А. В. I
п об еди тель

6 М Б О У
« О зер н о вск ая
С О Ш »

Т ю яко ва
Э вели н а
С агы н таевн а

о3 С ад ч и ко в  А. В. I
п об еди тель

6 М А О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

К алачева
А настасия
А н д р еевн а

6 Д у д и н а  С. А. II п ризер

6 М А О У
« П ер в о м ай ская
С О Ш »

С ту п и н а  А ри н а 
С ергеевн а

8 Д у д и н а  С. А. III призер

6 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

К ал и ева  А ли н а 
И л х о м о вн а

8 Б есп ал о в  Н .Д . III призер

7 Л яш евская  О О Ш Щ еп ач ев  И лья 
С ергеевн а

4 Р аф и ева  Д .Б I
п о б еди тель

7 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Б улгум баев
А м и р
К ай р б еко ви ч

4 Б есп алов  Н.Д. II п ризер

7 М Б О У
« О зер н о вск ая
С О Ш »

Н едовесов
В адим
В ячеславови ч

8 С ад ч и ко в  А. В. III п ризер

7 М Б О У
« О зер н о вская
С О Ш »

А льм ем б ето в
Л и н ар
М уратови ч

8 С ад ч и ко в  А . В. III п ризер

7 М Б О У
"Р ево л ю ц и о н н ая
С О Ш "

В ахи дова
К ари н а
Р у сл ан о вн а

5 Д асм у х ам б ето в  
В .В . *

I
п обеди тель

7 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Ф р о л о ва  Ю лия 
А н д р еевн а

5 Б есп алов  Н .Д. II п ризер

7 М Б О У
«О зер н о вская
С О Ш »

К у л еш о ва
А л ьб и н а
П етр о вн а

5 С ад ч и ко в  А . В. III п ризер



8 М Б О У
« Р у б еж и н ская
с о т »

Х алаб урди н
Е гор
Д м и тр и еви ч

5 М у х ам ед ж ан о в  
Ш . Р.

I
п обедитель

8 М Б О У  "С оветская  
С О Ш "

Ф ролов И горь 
С ергееви ч

7 Б ай бузов  Р.Н . II призер

8 М Б О У
"Ш ап о ш н и ко вская
С О Ш "

И стю беков  
А ртур  А й сови ч

7 Т у р ал и ев  М .А . III призер

8 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

М ар ки н а
Е катер и н а
И горевна

О Б еспалов Н .Д . I
п обедитель

8 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

А бду р ах м ан о ва
С ам ира
В алерьевн а

7 Б есп алов  Н .Д . II призер

8 М Б О У
« О зер н о вск ая
С О Ш »

К аж гал и ева
А н ж ел и ка
Д ж ан и б еко в н а

10 С ад ч и ко в  А. В. III призер

Список
победителей и призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников 

5-8 классов по предмету «Информатика и ИКТ»

Класс Наименование
ОО

ФИО Результат 
в баллах

ФИО
педагога

Место

5 М А О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

И сто м и н а
Д арья
А н д реевн а

38 Г ал ки н а
Е .А .

III призер

5 М А О У
«П ер во м ай ская
С О Ш »

М ирзоян
В алерия
Е ги тевн а

31 И ш м ан о ва
Ж .С .

III призер

5 М Б О У
« Ш ап о ш н и ко вская
С О Ш »

С ладков
К и ри лл
Е вген ьеви ч

35 П рокоп ови ч
Ю .В .

III призер

6 М Б О У
« Ш ап о ш н и ко вская
С О Ш »

Т ю леген ев
Ром ан
К уан гап ееви ч

35 П р о к о п о ви ч
Ю .В .

III призер

6 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Р ам азанов Т аир 
Т и м урович

35 М алы ги н а
Е.В .

III призер

6 М Б О У  "У ральская  
С О Ш "

Д арш и лов
Д ан и яр
А зам атови ч

31
М алы ги н а
Е.В .

III призер

8 М Б О У
« П ер во м ай ская
О О Ш »

Ч иркова
В алерия
К о н стан ти н о вн а

41 Л о б ан о в а
Т.П .

II призер

8 М БО У
«П ер во м ай ская
О О Ш »

М аж и тов Л аты п  
Е рлан ови ч

41 Л о б ан о в а
Т.П .

II призер

8 М Б О У
« П ер во м ай ская
О О Ш »

Ю рьев
А лексан д р
В л ад и м и р о ви ч

31 Л о бан о ва
Т.П .

III призер



8 М Б О У М уратов 33 Г аври л о ва III п ризер
« Р у б еж и н ская Н и к и та Н.В .
сбш » А ртурови ч

Список
победителей п призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников

5-8 классов по предмету «Астрономии»

Класе Наименование
ОО

ФИО Результат в 
баллах

ФИО
педагога

Место

7 М А О У
« П ер во м ай ская
С О Ш »

Зы кова  Я на 
А н д реевн а

12 Г алки н  А. 
Н.

III п ризер


